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Nr. |AKTIVET Shenime Viti 2019 2018

| |AKTIVET AFATSHKURTERA 99,872,697 146,805,860

1. |Aktive monetare 5,178,881 28,193,568

1.1 [Banka 5,178,881 18,082,795

1.2 |Arka 10,110,773
Totali 1

2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
2.1 |Derivativet
2.2 {Aktivet e mbaijtura pér tregtim

Totali 2
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra 93,693,816 118,612,292
3.1 |Kliente 93,120,295 77,450,602
3.2 |Tatim mbi fitimin 573,521
3.3 |[TVSH
3.4 |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 41,161,690
Totali 3
4. |Inventari 0 0
4.1 |Léndét e para 0 0

4.2 |Prodhim né proces

4.3 |Produkte t& gatshme

4.4 |Mallra pér rishitje

4.5 |Parapagesat pér furnizime

Totali 4

5. |Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 99,872,697 146,805,860

L

I |AKTIVET AFATGJATA 8,064,751 9,272,867
1. |Investimet financiare afatgjata

1.1 |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
1.2 |Aksione dhe lefra té tiera me vleré

1.3 |Llogari / Kérkesa t& arkétueshme afatgjata

Totali 1
2. |Aktive afatgjata materiale 8,064,751 9,272,867
2.1 |Toka
2.2 |Ndértesa 4,094,225 4,309,710
2.3 |Makineri dhe pajisje 539,534 674,417
2.4 |Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab ) 3,430,992 4,288,740
Totali 2 8,064,751 9,272,867

3. |Aktivet Biologjike afatgjata

4, |Aktivet afatgjata jomateriale

4.1 |Emri i miré

4.2 |Shpenzimet e zhvillimit

4.3 |Aktive t& tjera afatgjata jomateriale

Totali 4
5. |Kapital aksionar i papaguar
6. |Aktive té tjera afatgjata_ P ey

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 77 - |L 84 N\ 8,064,751 9,272,867
TOTALI | AKTIVEVE (1 + II) J/ARA 2&-,%\107,937,448 156,078,727
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Nr. [PASIVET DHE KAPITALI Shenime viti 2019 viti 2018
| |PASIVET AFATSHKURTERA 2,088,599 11,161,690
1. |Derivativét
2. |Huamarijet
2.1 |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
2.2 |Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
2.3 |Overdraftet bankare
Totali 2
3. [Huat dhe parapagimet 498,730 9,571,821
3.1 |Té pagueshme ndaj furnitoréve
3.2 |Té pagueshme ndaj punonjésve
3.3 |Detyrime tatimore TAP 16,900 11,700
3.4 |Detyrime pér sigurimet shoqérore,shendetsore 218,168 152,052
3.5 |Detyrime per Tatim Fitimin 0 8,812,406
3.6 |Detyrime per TVSH 263,662 592,124
3.7 |Tatim mbi gerne 0 3,539
3.8 |Hua t8 tjera
3.9 |Parapagimet e arkétuara
Totali 3 498,730 9,571,821
4, |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5. |Provizionet afatshkurtra 1,589,869 1,589,869
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (I+1l) 2,088,599 11,161,690
Il |PASIVET AFATGJATA
1. [Huat afatgjata
1.1 |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
1.2 |Bonot e konvertueshme
Totali 1
2. [Huamarrje t& tjera afatgjata
3. |Provizionet afatgjata
4. |Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA ()
TOTALI | PASIVEVE (I+l)
I [KAPITALI 105,848,849 144,917,037
1. |Aksionet e pakicés (pérdorat vetém né PF t& konsoliduara)
2. |Kapitalii aksionaréve t& shogérisé méme (né PF t& konsoliduara)
3. |Kapitali aksionar 60,000,000 60,000,000
4, |Primi i aksionit
5. |Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6. [Rezerva statusore
7. |Rezerva ligjore 2,917,037 2,863,392
8. |Rezerva té tjera
9. [Fitimet e pashpérndara 22,000,000 22,000,000
10. |Fitimi (humbja) e vitit financiar 20,931,812 60,053,645
TOTALI | KAPITALIT (IIf) 105,848,849| 144,917,037
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11-+il1) e | 107,937,448| 156,078,727
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
{Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve viti 2019 viti 2018
1. [Shitjet neto 96,144,837 151,263,334
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet n& inventarin e produkteve & gatshme dhe
3. |prodhimit né proges 838,000
4. |Materialet e konsumuara 60,803,112 70,658,148
5. |Kosto e punés 9,224,948 7.390,378
- pagat e personelit 7,904,840 6,332,800
- shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore 1,320,108 1,057,578
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 1,208,116 1,465,949
7. |Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shirytézimit 283,000 259,512
8. |[Totalii shpenzimeve (shuma 4 -7) 71,519,176 80,611,987
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
9. |(1+2+4/-3-8) 24,625,661 70,651,347
10. [Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11. |T& ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1|t& tjera financiare afatgjata
12.2| - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3| - Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
12.4| - Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i t&8 ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13, [(12.14/-12.2-+/-12.3+/-12.4)
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 24,625,661 70,651,347
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,693,849
16. |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 20,931,812 70,651,347
17. | Shpenzime te panjohura ;
18 |Fitimi | vitit ushtimor 24,625,661 70,651,347
19 |Tatim fitimi 3,693,849 10,597,702
20 |[Fitimi neto | bilancit 20,931,812 60,053,645




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali aksionar | Primi i aksionit | Aksione té thesarit WmMMMMm_Mw_M. e vmw””M”_:_mm_.m Totali
Pozicioni me 31/12/2017 60,000,000 2,863,392 22,000,000 84,863,392
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél
Pozicioni i rregulluar
Fitimi neto pér periudhé&n kontabél
Dividendét e paguar L
Rritje e rezervés sé kapitalit 53,645 60,000,000 | 60,053,645%
Emetimi i aksioneve i
Pozicioni me 31 dhjetor 2018 60,000,000 2,917,037 82,000,000 | 144,917,037
Fitimi neto pé&r periudhén kontabél 20,931,812 20,931,812
Dividendét e paguar 60,000,000 (60,000,000)
Emetim i kapitalit aksionar
Aksione té thesarit t& riblera
Pozicioni me 31 dhjetor 2019 60,000,000 2,917,037 42,921,812 | 105,848,849




Sha geria"Mandi-1" shpk

NIPT J77506315C
Aktivet afat gjata me vlere te mbetur 2019

Nr |[Emertimi{  Gjendje Shtesa Paksime | amortzimi enle
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 4,309,710 0 0 215,485 4,094,225
3 |Makineri 674,417 0 0 134,883 539,534
4 |Tetjera 4,288,740 0 0 857,748 3,430,992
0
0
0
0
TOTALI 9,272,867 1,208,116 8,064,751

Adminisftratori




Mandi 1

J77506315C
Inventari | mallrave gjendje me 31.12.2019
Nr Emertimi Njesia/m  |Sasia Cmim Vlera
1 -
2 -
TOTALI =

Inventari | aktiveve afatgjta me vlere te mbetur gjendje me 31.12.2019

Nr Emertimi Njesi Matje  Sasi Cmimi Viera
1|Ndertese cope 1 4,094,225
2|Kamjoncin cope 1 539,534
3|Makineri pune cope 1 3,430,992

Shuma E Mbetur e AQT-Ve 8,064,751
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Shogeria "MANDI - 1" Shbk

NIPTI J77506315C

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

[ ANEKS STATISTIKOR

, TE ARDHURAT

Viti 2018

Viti 2018

1 |Shitjet gjithsej (a + b +c )

99,873

151263

a)| Teardhura nga shitja e Produktit ie vet

b) LTe ardhura nga shitja e Shérbimeve

99,873

151263

c)] te ardhura nga shitja e Mallrave

2 |15 ardhura nga shitje t3 tiera (a+b+c)

a) lQeraja }

b) |Komisione

—

¢) | Transport per te tierat

3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve na
proges :

838

Shtesat (+)

Pakesimat (-)

838

4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital :

nga i cili: Prodhim | aktiveve aratgjata

5 |_T& ardhura nga grantet (Subvencione)

6 | Tétjera

7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

I) |Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

99,873

150425
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NIPTI J77506315C

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET

Viti 2019

Viti 2018

Blerje, shpenzime (at/-btct/-dte)

60,803

71,496

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tiera

60,803

70,658

Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (#/1-)

0

838

Mallra t& blera

Ndryshimet e gigndijeve t& Mallrave (+/-)

Shpenzime per sherbime

Shpenzime per personelin (a+b)

9,225

7,390

Pagat e personelit

7,905

6,333

Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shandetsore

1,320

1,057

3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet

1,208

1,466

Shérhime nga 6 tretd (a+btctdetfegrivtitjtk+l+m)

283

260

a)

Sherbimet nga nen-kontraktoret

b

=

Trajtime te pergjithshme

c)

Qera

283

260

d

—

Mirembaijtje dhe riparime

e)

Shpenzime pér Siguracione

Kerkim studime

9)

Sherbime té tjera

h)

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

Shpenzime per publicitet, reklama

)

Transferime, udhetime, dieta

k)

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni

Shpenzime transporti

per Blerje

per shitje

m

Rl

Shpenzime per sherbime bankare

Tatime dhe taksa (a+b+c+d)

a)

Taksa dhe tarifa doganore

b)

Akciza

c)

Taksa dhe tarifa vendore

d)

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

1)

Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5)

71,519

80,612

Informaté:

P

=

Numri mesatar i te punesuarve

1 spe
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Shoc ogeria Mandi-1 SHPK
NIPT! J77506315C
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushqimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7 [Tregti Eksport mallrash
8 |Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike 96,144,837
11|Ndertim Ndertime te tjera
il Totali i te ardhurave nga ndertimi 96,144,837
12 {Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13{Prodhim Fason te cdo loji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushqimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 |Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20{Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26 [Sherbimi Sherbime mjekesore
27 |Sherbimi Bar restorante
28 |Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30(Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34 |Sherbimi Sherbime te tjera
) Totali i te ardhurave nga sherbimet 96,144,837

TOALI (I+II+1I+IV+V)

Te punesuar meqrve per vitin 2019

Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 2

24 000 leke

Me page nga 21.

24001 deri ne 30 000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

N
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi | Elementéve viti 2019 viti 2018
1. |Shitjet neto 96,144,837 151,263,334
2. |Té& ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet n& inventarin e produkieve t& gatshme dhe
3. [prodhimit né proces 838,000
4. |Materialet e konsumuara 60,803,112 70,658,148
5. |Kosto e punés 9,224,943 7,390,378
- pagat e personelit 7,904,840 6,332,800
- shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore 1,320,108 1,057,578
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 1,208,116 1,465,949
7. [Shpenzime t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 283,000 259,512
8. |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 71,519,176 80,611,987
Fitimi (humbja) nga veprimtaritd kryesore
9. [(1+2+/-3-8) 24,625,661 70,651,347
10. |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11. |Té ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet
12. |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare
- T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1|t& tjera financiare afatgjata
12.2| - T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3| - Fitimet (humbijet) nga kursi i kémbimi
12.4| - T&€ ardhura dhe shpenzime té fjera financiare
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13, [(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 24,625,661 70,651,347
15. [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,693,849
16. |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 20,931,812 70,651,347
17. | Shpenzime te panjohura
18 [Fitimi | vitit ushtimor 24,625,661 70,651,347
19 |Tatim fitimi 3,693,849 10,597,702
20,931,812 60,053,645

20

Fitimi neto | bilancit




SHENIMET SHPJEGUESE

| Informacion | p&rgjithshém

1. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare &snts Ligji nr.9228, daté 29.04.2004 "P&r
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".

2. Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Sheipéri'.

3. Baza e pergatities s& pasqyrave financiare éshié 7é drejiai dhe detyrimet e Konstaluara,

4. Parimet dhe karakteristikat cilésore t& pérdorura pér hartimin e pasqyrave financiare jané sipas SKK 1; 37-69.

5. Huat dhe parapagimet 498,730

- "Detyrime tatimore" pérbéhen nga:
a) sigurime shogerore shend. 218,168 leke
b) Tatim mbi te ardhurat personale 0 leka
c) Ndaj punonjesve pe 0 leke
d) TVSH per 263662 leke
e-Tatim fitimi per 0 leke

6. Fitimi (humbja) e vitit financiar 24,625,661 leke
Fitim (humbja) e vitit financiar &shté e krijuar nga:
a [fitimi | periudhes 24,625,661 leke
= Shp. t& pazbritshme 0
« Fitimi | tatueshém 24,665,661 leke
= Tatimi mbi fitimin 3,693,849 leke

7. Shitjet Neto per 96,144,837 leke
- "Shitjet neto"” pérbéhen nga:
a) Shitje te tatushme per 96,144,837 leke

8. Materialet e konsumuara me ndryshim gjendje per 60,803,112 leke
- "Materialet e konsumuara" pérb&hen nga:
a) Materiale te para e blerje FDP. 60,803,112 leke
b-Ndryshim gjendje malli per 0 leke
9. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
- "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shirytézimit" perbehen nga:
a) Shpenzime telefoni
b) Shpenzime shérbimet bankare
c) Shpenzime per gerane 283,000 leke

10. T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

- "Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat” perbehen nga .
a) Te ardhura nga interesat .

IV Shénime té tjera shpjequese

Financieri \ Administratpri
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